Ejemplo de pedido
Especificaciones
Doble efecto
Doble efecto (magnético)
* La serie de cilindros hidráulicos pueden tener amortiguación.
1 ─ MDHB ─ 50 ─ N ─ 100 ─ B C ─ A ─ LB ─ Y
AMORTIGUACIÓN
R: Extremo de vástago
con amortiguación
H: Extremo culata con
amortiguación
B: Ambos extremos con
amortiguación
N: Sin amortiguación
MATERIAL DE LA JUNTA
ESTÁNDAR
PUERTO Y
AJUSTE DE AMORTIGUACIÓN UBICACIÓN
TIPO DE MONTAJE
D.I.
TUBO
CARRERA
CARRERA
AJUSTABLE
En blanco: Tipo estándar
A: Ajustable 25mm
B: Ajustable 50mm
(Solo para el tipo MD*N)
MAGNÉTICO
Modelo MDHB, MDHD, MDHN
D.I. Tubo (mm) 40, 50, 63 80, 100, 125, 150
Carrera estándar (mm) 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500
Rango de carrera Máx.1500 mm Máx.1900 mm
Medio Aceite filtrado
Material de la camisa Acero al carbono STKM 13C
Presión de funcionamiento máx. 14 MPa
Temperatura ambiente -10~+60°C (Sin congelación)
Modelo MDMB, MDMD, MDMN
D.I. Tubo (mm) 40, 50 63 80, 100
Carrera estándar (mm) 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500
Medio Aceite filtrado
Material de la camisa SUS304 Acero inoxidable
Presión de funcionamiento máx. 7 MPa
Presión de prueba 10.5 MPa
Rango de velocidad (mm/seg.) 0.5~300 mm/seg.
Temperatura ambiente -10~+60°C (Sin congelación)
Sensor final de carrera (*) LN01P LN02P LN03P
Consulte la pág. 5-15 para las especificiaciones de* LN**P.
Símbolo Material de la junta
Tipo de fluido
Fluido a base
de petróleo
Fluido de
agua - glicol
Fluido de
fosfato - éster
Fluido de
agua en aceite
Fluido de
aceite en agua
1 NBR Caucho nitrílico ○ ○ × ○ ○
2 PU goma de poliuretano ○ × × △ △
3 VITÓN Fluoro elastómero ○ × ○ ○ ○
Nota. ○ permitido  ×no permitido  △ consúltenos
MDHB MDMB
MDHD MDMD
MDHN MDMN
* Cambio de ubicación de puerto y ajuste de amort.
   Ubicación del puerto ubicación de ajuste

B 5887 11774 17661 23548 29435 35322 41209 47196 52983 58870
A
A
B
B
F = P × A − f
F : Fuerza del cilindro (N)
P: Presión de funcionamiento (MPa)
A: Área del pistón (mm2)
f  : Resistencia por fricción (N)
MDH* Estructura interna y Lista de piezas ø40~ø150
CILINDRO HIDRÁULICO
MDHBSK MDHDSK
D.I.
tubo Kit de juntas
40 MDHBSK40 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17,18
50 MDHBSK50 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17,18
63 MDHBSK63 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17,18
80 MDHBSK80 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17,18
100 MDHBSK100 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17,18
125 MDHBSK125 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17,18
150 MDHBSK150 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17,18
D.I.
tubo Kit de juntas
40 MDHDSK40 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14,15
50 MDHDSK50 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14,15
63 MDHDSK63 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14,15
80 MDHDSK80 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14,15
100 MDHDSK100 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14,15
125 MDHDSK125 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14,15
150 MDHDSK150 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14,15
Como pedir un kit de juntas
Lista de piezas
Lista de piezas
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 1 7 Placa final 1 13 Limpiador de polvo 1
2 Tapa culata 1 8 Arandela elástica 1 14 Juntas del vástago 1
3 Pistón 1 9 Tuerca del pistón 1 15 Juntas del pistón 2
4 Vástago 1 10 Tornillo apriete 4 16 Junta del cilindro 2
5 Tubo del cilindro 1 11 Arandela elástica 8 17 Junta del pistón 1
6 Casquillo de vástago 1 12 Tuerca 8 18 Anillo de desgaste 1
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 2 6 Placa final 2 11 Juntas del vástago 2
2 Pistón 1 7 Tornillo apriete 4 12 Juntas del pistón 2
3 Vástago 1 8 Arandela elástica 8 13 Junta del cilindro 2
4 Tubo del cilindro 1 9 Tuerca 8 14 Junta del pistón 1
5 Casquillo de vástago 2 10 Limpiador de polvo 2 15 Anillo de desgaste 1
134 10 12 11 7 6 14 1 16 5 17 15 18 3 8 9 16 2 11 12
910 73 8 6 5 11 1 13 4 14 12 15 2 13 1 11 5 6 8 9 10
MDHB
MDHD
MDM* Estructura interna y Lista de piezas
CILINDRO HIDRÁULICO
MDMBSK MDMDSK
Tubo
D.I. Kit de juntas
40 MDMBSK40 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17
50 MDMBSK50 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17
63 MDMBSK63 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17
80 MDMBSK80 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17
100 MDMBSK100 - Incluyendo núm.13,14,15,16,17
Tubo
D.I. Kit de juntas
40 MDMDSK40 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14
50 MDMDSK50 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14
63 MDMDSK63 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14
80 MDMDSK80 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14
100 MDMDSK100 - Incluyendo núm.10,11,12,13,14
Como pedir un kit de juntas
Lista de piezas
Lista de piezas
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 1 7 Placa final 1 13 Limpiador de polvo 1
2 Tapa culata 1 8 Arandela elástica 1 14 Juntas del vástago 1
3 Pistón 1 9 Tuerca 1 15 Juntas del pistón 2
4 Vástago 1 10 Tornillo apriete 4 16 Junta del cilindro 2
5 Tubo del cilindro 1 11 Arandela elástica 8 17 Junta del pistón 1
6 Casquillo de vástago 1 12 Tuerca 8 18 Magnético 1
Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant. Núm. Nombre de la pieza Cant.
1 Cubierta del vástago 2 6 Placa final 2 11 Juntas del vástago 2
2 Pistón 1 7 Tornillo apriete 4 12 Juntas del pistón 2
3 Vástago 1 8 Arandela elástica 8 13 Junta del cilindro 2
4 Tubo del cilindro 1 9 Tuerca 8 14 Junta del pistón 1
5 Casquillo de vástago 2 10 Limpiador de polvo 2 15 Magnético 1
134 10 12 11 7 6 14 1 16 5 17 15 18 3 8 9 16 2 11 12
910 73 8 6 5 11 1 13 4 14 12 15 2 13 1 11 5 6 8 9 10
MDMB
MDMD
MDH*/ MDM* Dimensiones ø40~ø150
CILINDRO HIDRÁULICO
Tipo estándar
Tipo vástago doble
øB
A K P+carrera
EE EEDF FF
W F NA H+carrera NB
ZJ+carrera BB□RR
Nota. A  Ubicación del puerto
 B  Ubicación de ajuste de amortiguación
□E øM
M
K
K
D
D
Código
D.I. Tubo A B BB DD DF E EE F FF H K KK MM NA NB P RR W ZJ
ø40 30 35 16 M10×1.25 14 65 Rc1/4 11 11 60 60 M16×1.5 20 36 26 84 45 25 158
ø50 35 40 16 M10×1.25 16 75 Rc3/8 13 9 60 66 M22×1.5 25 42 34 88 52 25 174
ø63 40 50 18 M12×1.5 21 90 Rc3/8 15 9 65 73 M30×1.5 35 42 34 93 63 30 186
ø80 45 55 18 M16×1.5 23 110 Rc1/2 18 7 65 79 M30×1.5 40 46 39 95 80 30 198
ø100 50 65 25 M18×1.5 33 135 Rc1/2 20 7 74 95 M40×2.0 50 50 40 104 102 40 224
ø125 60 75 30 M22×1.5 38 165 Rc3/4 25 7 74 109 M48×2.0 60 58 47 112 122 45 249
ø150 70 95 30 M26×1.5 43 195 Rc3/4 30 7 90 119 M72×2.0 80 58 48 128 148 50 276
Código
D.I. Tubo A B BB DD DF E EE F FF H K KK MM NA P RR W ZM ZZ
ø40 30 35 16 M10×1.25 14 65 Rc1/4 11 11 60 60 M16×1.5 20 36 84 45 25 204 264
ø50 35 40 16 M10×1.25 16 75 Rc3/8 13 9 60 66 M22×1.5 25 42 88 52 25 220 290
ø63 40 50 18 M12×1.5 21 90 Rc3/8 15 9 65 73 M30×1.5 35 42 93 63 30 239 319
ø80 45 55 18 M16×1.5 23 110 Rc1/2 18 7 65 79 M30×1.5 40 46 95 80 30 253 343
ø100 50 65 25 M18×1.5 33 135 Rc1/2 20 7 74 95 M40×2.0 50 50 104 102 40 294 394
ø125 60 75 30 M22×1.5 38 165 Rc3/4 25 7 74 109 M48×2.0 60 58 112 122 45 330 450
ø150 70 95 30 M26×1.5 43 195 Rc3/4 30 7 90 119 M72×2.0 80 58 128 148 50 366 506
AA
K P+carrera
EEEEDF FF
W FF NANA H+carrera
ZZ+2×carrera
ZM+2×carrera
BB
□E øM
M
K
K
D
D
MDHD / MDMD
MDHB / MDMB
A